

# رژیم دیگر آسی برنده ای در دست ندارد

## محمد سعید حبشی

بعد از آنکه دبیر شورای امنیت روسیه اعلام کرد که به رغم تهدیدهای سرلشگر صفوی، خطر حمله به ایران وجود دارد، چین نیز نگرانی خود را از حمله به ایران ابراز داشت.

در این باره ابتدا خبرگزاری ریانووستی از مسکو گزارشی داد که فرمانده سابق سپاه و رئیس کنونی اتاق فرمان مونتگی به نام سرلشگر یحیی رحیم صفوی که در نقش مشاور عالی رهبر مذهبی هم فعال است به خبرنگاران گفته است که جمهوری اسلامی به طور کامل کنترل تنگه هرمز را در اختیار دارد و در صورت حمله بلافاصله آن را خواهیم بست.

این نوع تهدید به خاطر آن است که صدای ناقوس جنگ به گوش می رسد و رژیم ایران نیز به همین دلیل پیشاپیش اعلام می کند که گلوگاه صدور نفت از خلیج فارس به جهان توسط ایران بسته خواهد شد. چرا که در حال حاضر ۵۷ درصد ذخایر اثبات شده نفت و ۵۷ درصد منابع گازی جهان در اختیار کشورهای اسلامی است و ۷۰ تا ۸۰ درصد حمل و نقل های جهان از طریق راه دریا و عبور از تنگه هرمز انجام می گیرد. به طوری که روزانه بین ۱۵ تا ۱۷ میلیون بشکه نفت از تنگه هرمز عبور داده می شود. خبرگزاری مسکو سپس می افزاید که ادعای اخیر ایران مبنی بر غنی سازی ۲۰ درصدی اورانیوم زنگ خطر برای کشورهای غربی به شمار می رود که می تواند زمینه

حمله را فراهم کند. در این باره نیکلای پاتروشف\* دبیر شورای امنیت فدراسیون روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام داشت که خطر وقوع جنگ با ایران وجود دارد. بدنبال چنین اظهار نظری از سوی روسیه، رادیو پکن نیز اعلام کرد که چین نگران حمله نظامی به ایران است. زیرا این نگرانی را احمدی نژاد رئیس جمهور اسلامی ایران به وجود آورده که در سخنرانی خود اعلام کرد که ایران توانایی تولید اورانیوم ۲۰ درصدی را دارد و در این راه به جلو می رود. رادیو پکن سپس می افزاید که بیان چنین موضوعی این معنی را می دهد که راه های مسالمت آمیز برای حل بحران موجود بین ایران و کشورهای غربی به نتیجه نرسیده و اکنون

بقیه در صفحه ۴

## رژیم دیگر آسی

ایران مبنی بر محدود کردن آزادی ها و ایجاد رعب و وحشت در میان مردم ابراز داشته و اعلام کرده که هر روز بر موج بازداشت ها و اعدام ها افزوده می شود. به همین خاطر شورای حقوق بشر سازمان ملل تصمیم گرفت تا هیاتی را برای بازرسی از وضعیت زندان ها، محاکمات و اعدام ها به ایران بفرستد که دولت ایران شدیداً با آن مخالفت ورزید.

هم اکنون، این مخالفت دولت ایران در دنیای خارج چنین تعبیر می شود که حق با مردم ایران است و دولت برای افشا شدن جنایات خود توسط بازرسان سازمان ملل به درخواست شورای حقوق سازمان ملل پاسخ رد داده است.

در همین حال دولت ایران برای چرخش جمعیت فکری دنیای خارج از وضعیت اسفناک حقوق بشر در داخل کشور، بلافاصله انگشت خود را بار دیگر به روی مسایل اتمی می گذارد و اعلام می کند که ایران هرگز فعایت راکتور اتمی تهران را متوقف نمی کند.

این ولتیماتوم رژیم نیز در زمانی مطرح می شود که آمریکا با توافق روسیه و فرانسه، طی نامه ای به دولت ایران هشدار داده اند تا غنی سازی اورانیوم را هرچه زودتر متوقف کنند.

از آنجا که این نامه به صورت مشترک توسط روسیه و آمریکا به امضاء رسیده ناظران سیاسی در آمریکا و روسیه از آن به عنوان نامه با اهمیتی یاد می کنند که می تواند سرنوشت رژیم جمهوری اسلامی را ورق زند.

اما در این میان اظهارات سرزنش آمیز علی خامنه ای رهبر مذهبی درباره هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا که به منطقه سفر کرده و او را دروغگو و دوره گرد می خواند نشان می دهد که در پشت پرده مذاکرات، تصمیمات شدیدی علیه حکومت ایران گرفته شده که علی خامنه ای را به خشم آورده و هیلاری کلینتون را دروغگو و دوره گرد خطاب می کند. چرا که هیلاری در گفت و گو با روزنامه "العربیه" به آن روی سکه اشاره کرده و گفته است:

بسیاری از کشورهای عربی خاورمیانه درباره اقدام های ایران بسیار نگران هستند. ولی آمریکا برای تغییر سیاست ایران تمام راه ها را می آزماید و در حال حاضر نیز در مرحله اعمال تحریم های قوی بر ضد ایران است که به زودی آثار آن را خواهیم دید. در پاسخ نیز احمدی نژاد گفته که به تحریم های جدید واکنش نشان می دهیم که بدین ترتیب باید در انتظار رویدادهای جدیدی باشیم که مسلماً رژیم ایران در آن برگ برنده ای نخواهد داشت. زیرا علاوه بر آنکه مردم در داخل کشور به رغم نمایش قدرت رژیم در ۲۲ بهمن، همچنان به تقاضاها و اعتراضات خود علیه رژیم ادامه می دهند. کشورهای روسیه و چین نیز به سوی کشورهای غربی می خزند، زیرا که بر همگان ثابت شده که حکومت ایران مخالف قوانین بین المللی و امنیت کشورهای جهان قدم بر می دارد.